
  

 

10790/25    1 

 GIP.CRP2  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie 

 

 

 
Brusel 7. července 2025 

(OR. en) 
 

10790/25 
PTS A 47 

 

EIB 
ECB 

 
 
 

 

 

 

SEZNAM BODŮ „A“ 

RADA EVROPSKÉ UNIE 
(hospodářské a finanční věci) 

Budova Europa, Brusel 

8. července 2025 
 

Nelegislativní činnosti 

Hospodářské a finanční věci 

1. Rozhodnutí Rady o schválení externího auditora pro Hrvatska 

narodna banka 

přijetí 

schválil Coreper (část II) dne 18. června 2025 

 9577/25 

9578/25 

UEM 

Institucionální záležitosti 

 Jmenování   

2. Jedna členka Účetního dvora 

přijetí 

schválil Coreper (část I) dne 25. června 2025 

 9178/25 

9655/25 

CMPT 

3. Jedna náhradnice (EE) Poradního výboru pro bezpečnost 

a ochranu zdraví při práci 

přijetí 

schválil Coreper (část I) dne 2. července 2025 

 9914/25 

9918/25 

SOC 

4. Jedna členka (EE) správní rady Evropské agentury pro 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

přijetí 

schválil Coreper (část I) dne 2. července 2025 

 9919/25 

9920/25 

SOC 



  

 

10790/25    2 

 GIP.CRP2  CS 
 

5. Jedna náhradnice (EE) správní rady Evropské agentury pro 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

přijetí 

schválil Coreper (část I) dne 2. července 2025 

 9921/25 

9922/25 

SOC 

6. Jedna členka (BE) Poradního výboru pro volný pohyb 

pracovníků 

přijetí 

schválil Coreper (část I) dne 2. července 2025 

 9925/25 

9927/25 

SOC 

7. Jedna náhradnice (AT) správní rady Evropské agentury pro 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

přijetí 

schválil Coreper (část I) dne 2. července 2025 

 10812/25 

10820/25 

SOC 

Transparentnost 

8. Přístup veřejnosti k dokumentům 

potvrzující žádost č. 12/c/02/25 

schválení 

schválil Coreper (část II) dne 2. července 2025 

 9160/25 

INF 

Obecné záležitosti 

9. Usnesení a rozhodnutí EP (červen 2025) 

informativní poznámka 

schválil Coreper (část II) dne 2. července 2025 

 10360/25 

PE-RE 

10. Prohlášení k rozhodnutí Rady o postoji EU ve specializovaném 

výboru, pokud jde o rozhodnutí tohoto specializovaného výboru 

schválení 

schválil Coreper (část II) dne 27. června 2025 

 10636/25 + ADD 1 

+ ADD 1 COR 1 

UK 

 

Zahraniční věci 

11. Rozhodnutí Rady o nových směrnicích pro jednání o regionální 

dohodě o volném obchodu a dvoustranných dohodách o volném 

obchodu se zeměmi Rady pro spolupráci v Zálivu 

přijetí 

schválil Coreper (část II) dne 27. června 2025 

 10061/1/25 REV 1 

9738/25 + COR 1 

+ ADD 1 

POLCOM 

12. Partnerství v oblasti bezpečnosti a obrany mezi EU a Islandem 

zmocnění ke sjednání nezávazného nástroje 

schválil Coreper (část II) dne 2. července 2025 

 11121/25 

COPS 



  

 

10790/25    3 

 GIP.CRP2  CS 
 

13. Rozhodnutí Rady o misi Evropské unie SBOP v Mali (EUCAP 

Sahel Mali) 

přijetí 

schválil Coreper (část II) dne 2. července 2025 

 9500/25 

9498/25 

CORLX 

14. Rozhodnutí Rady o vojenské výcvikové misi Evropské unie 

ve Středoafrické republice (EUTM RCA) 

přijetí 

schválil Coreper (část II) dne 2. července 2025 

 9861/25 + COR 1 

9860/25 

CORLX 

15. Rozhodnutí Rady o opatření pomoci v rámci Evropského 

mírového nástroje na podporu ozbrojených sil Kapverd 

přijetí 

schválil Coreper (část II) dne 2. července 2025 

 9027/25 + COR 1 

9026/25 

RELEX 

16. Prováděcí rozhodnutí Rady a prováděcí nařízení Rady 

o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Jižním Súdánu 

přijetí 

schválil Coreper (část II) dne 2. července 2025 

 9870/25 

9867/25 

9869/25 

CORLX 

17. Rozhodnutí Rady o opatření pomoci v rámci Evropského 

mírového nástroje na podporu ozbrojených sil Senegalu 

přijetí 

schválil Coreper (část II) dne 2. července 2025 

 6946/25 

6945/25 

CORLX 

18. Společné priority EU a OSN týkající se míru a bezpečnosti 

zmocnění k podpisu nezávazného nástroje 

schválil Coreper (část II) dne 2. července 2025 

 10843/25 

POLMIL 

19. Sbírka osvědčených postupů pro třetí země: Seznam teroristů 

vedený EU 

společný postoj 931 

schválení 

schválil Coreper (část II) dne 2. července 2025 

 10931/25 

10639/2/22 REV 2 

CORLX 

20. Omezující opatření vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině – dopis 

schválení 

schválil Coreper (část II) dne 2. července 2025 

 11066/25 

CORLX 



  

 

10790/25    4 

 GIP.CRP2  CS 
 

Spravedlnost a vnitřní věci 

21. Haagská úmluva z roku 1996 o pravomoci orgánů, použitelném 

právu, uznávání, výkonu a spolupráci ve věcech rodičovské 

odpovědnosti a opatření k ochraně dětí: další postup ohledně 

přistoupení Moldavska 

schválení 

schválil Coreper (část II) dne 27. června 2025 

 10514/25 

JUSTCIV 

Zemědělství 

22. Rozhodnutí Rady o zániku dobrovolné dohody o partnerství 

s Kamerunskou republikou při prosazování práva a správě 

v oblasti lesnictví a o obchodu s dřevařskými výrobky 

přijetí 

schválil Coreper (část I) dne 25. června 2025 

 10452/25 

5673/25 

FORETS 

23. Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU).../..., kterým se 

mění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2025/530, pokud jde 

o jeho datum použitelnosti 

akt v přenesené pravomoci – záměr nevyslovit námitky 

schválil Coreper (část I) dne 2. července 2025 

 10386/25 

10262/25 

FORETS 

AGRI 

Rybolov 

24. Nařízení Rady, kterým se na roky 2025 a 2026 stanoví 

rybolovná práva pro některé populace ryb platná ve vodách Unie 

a rybolovná práva, jimiž disponují rybářská plavidla Unie v 

některých vodách mimo Unii (druhá změna) 

přijetí 

schválil Coreper (část I) dne 2. července 2025 

 9742/25 

+ ADD 1 REV 1 

+ ADD 2 

+ ADD 3 

9741/25 + COR 1 

PECHE 

Doprava 

25. Rozhodnutí Rady o podpisu Dohody mezi EU a Kazachstánem 

o leteckých službách 

přijetí 

schválil Coreper (část I) dne 25. června 2025 

 9261/25 + ADD 1 

+ ADD 2 + ADD 2 

COR 1 

9552/25 + COR 1 

9554/25 

AVIATION 

Telekomunikace 

26. Revidované doporučení Rady OECD o digitálních technologiích 

a životním prostředí 

schválení 

schválil Coreper (část I) dne 25. června 2025 

 10275/25 

TELECOM 



  

 

10790/25    5 

 GIP.CRP2  CS 
 

Energetika 

27. Nařízení Komise (EU) …/… ze dne XXX, kterým se mění 

nařízení Komise (EU) 2023/826 za účelem vyjasnění definic 

a některých aspektů podmínek měření a mění nařízení Komise 

(EU) 2023/2533, pokud jde mimo jiné o metodiku pro výpočet 

průměrného konečného obsahu vlhkosti, identifikaci a 

dostupnost náhradních dílů a informací o opravách 

rozhodnutí nebránit přijetí 

schválil Coreper (část I) dne 2. července 2025 

 10743/25 

9433/25 + ADD 1 

ENER 

Postoje EU pro mezinárodní jednání 

28. Rozhodnutí Rady o postoji EU, pokud jde o odvětví roamingu 

v rámci dohody o přidružení mezi EU a Ukrajinou 

politická dohoda 

schválil Coreper (část II) dne 27. června 2025 

 10720/1/25 REV 1 

11122/25 + ADD 1 

COEST 

29. Rozhodnutí Rady o postoji EU v rámci Lisabonské zvláštní unie 

WIPO 

přijetí 

schválil Coreper (část I) dne 2. července 2025 

 10658/25 

10659/25 + ADD 1 

PI 

30. Rozhodnutí Rady o postoji, který má být zaujat jménem EU 

k Ujednání o státem podporovaných vývozních úvěrech, pokud 

jde o společný postup pro přiznání způsobilosti k vázané pomoci 

Ukrajině 

přijetí 

schválil Coreper (část II) dne 2. července 2025 

 10679/25 

10217/25 + ADD 1 

CCG 

31. Rozhodnutí Rady o postoji, který má být zaujat jménem EU 

k rozhodnutí účastníků Ujednání o státem podporovaných 

vývozních úvěrech ohledně ustanovení týkajících se úrokových 

sazeb 

přijetí 

schválil Coreper (část II) dne 2. července 2025 

 10682/25 

10214/25 + ADD 1 

CCG 

32. Rozhodnutí Rady o postoji EU ke změně přílohy IV 

(Energetika) Dohody o EHP (EPBD) 

přijetí 

schválil Coreper (část II) dne 2. července 2025 

 10752/25 

10122/25 + ADD 1 

AELE 

33. Rozhodnutí Rady o postoji EU ke změně přílohy IV 

(Energetika) Dohody o EHP (RED II) 

přijetí 

schválil Coreper (část II) dne 2. července 2025 

 10751/25 

10121/25 + ADD 1 

AELE 



  

 

10790/25    6 

 GIP.CRP2  CS 
 

34. Rozhodnutí Rady o postoji EU ke změně přílohy II (Technické 

předpisy, normy, zkoušení a certifikace) a přílohy IV 

(Energetika) Dohody o EHP (EED) 

přijetí 

schválil Coreper (část II) dne 2. července 2025 

 10750/25 

10119/25 + ADD 1 

AELE 

Jiné záležitosti 

35. Renovace budovy Justus Lipsius – informace podle čl. 272 

odst. 2 finančního nařízení 

informativní poznámka 

schválil Coreper (část II) dne 2. července 2025 

 11009/25 

IMM 

 

 bod na základě návrhu Komise 

 


		2025-07-07T19:04:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



